ASSESSORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Edital

Edital

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

ATO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Termo de Cooperação Técnica. Partes: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA NONA REGIÃO E BANCO BRADESCO S.A.
Objeto: Estabelecer mútua cooperação entre as partes, visando à adoção da rotina conciliatória envolvendo as ações individuais e coletivas em
que o Banco Bradesco figura no polo passivo, como responsável principal ou devedor subsidiário, em todas as fases processuais. Data da
assinatura: 10/07/2025. Vigência: 60 meses a partir da assinatura. Fundamento legal: art. 6º do Código de Processo Civil. Vinculação: Processo:
Proad 2532/2025. Signatários: AFRÂNIO CARLOS CAMARGO DANTZGER, Diretor Jurídico do Banco Bradesco e CÉLIO HORST WALDRAFF
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da Nona Região.

SEÇÃO DE DESIGNAÇÃO DE MAGISTRADOS DE 1º GRAU

Portaria

Portaria da Corregedoria

PORTARIA SDM1G nº 92, de 15 de julho de 2025.

O DESEMBARGADOR CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO, no uso de suas atribuições e com
fundamento na Portaria SGP nº 1/2024,

CONSIDERANDO

•O preceito constitucional de prestação jurisdicional de forma ininterrupta (art. 93, XII, CF);
•O contido no artigo 11 do Ato Presidência-Corregedoria nº 1, de 17 de fevereiro de 2022;
•A indisponibilidade de juízes volantes para o período;
•A conveniência do serviço e o princípio da economicidade;
•O entendimento firmado pelo Conselho Superior da Justiça do Trabalho no Procedimento de Controle Administrativo nº 0003201-
77.2020.5.90.0000;

RESOLVE, ad referendum do Tribunal Pleno,

Art. 1º DESIGNAR o Juiz do Trabalho Substituto, PAULO POSSEBON DE FREITAS, para ATUAR na 3ª Vara do Trabalho de Maringá, de
21/07/2025 a 25/07/2025, em razão do auxílio concedido à Juíza Substituta Ester Alves De Lima, cumulativamente com sua jurisdição na Vara do
Trabalho de Irati.

Art. 2º DESIGNAR, nos termos do art. 42 do Regimento Interno, a Juíza Titular da 2ª Vara do Trabalho de Maringá ADELAINE APARECIDA
PELEGRINELLO para, cumulativamente, DESPACHAR, DECIDIR MEDIDAS URGENTES, bem como INCIDENTES de EXECUÇÃO na Vara do
Trabalho de Dois Vizinhos, de 15/07/2025 a 23/07/2025, em razão das férias da Juíza Titular Samanta Alves Roder, bem como da licença para
tratamento de saúde deferida à juíza designada para substituí-la, Cintia Aparecida Silva de Paula Latini.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº4265/2025 Data da disponibilização: Quarta-feira, 16 de Julho de 2025.

Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região

Desembargador CÉLIO HORST WALDRAFF

Presidente

Desembargador MARCO ANTÔNIO VIANNA MANSUR

Vice-Presidente

Desembargador BENEDITO XAVIER DA SILVA

Corregedor Regional

Rua Carlos de Carvalho, 528, Centro, Curitiba/PR

CEP: 80430180

Telefone(s) : (041) 3310-7000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 229419

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

1

  Edital 1
    Edital 1
SEÇÃO DE DESIGNAÇÃO DE
MAGISTRADOS DE 1º GRAU

1

  Portaria 1
    Portaria da Corregedoria 1
COORDENADORIA DE INFORMAÇÕES
FUNCIONAIS

2

  Despacho 2
    DESPACHO DA SECRET. DE GESTÃO DE
PESSOAS

2

Art. 3º Encaminhe-se à Secretaria do Tribunal Pleno para inclusão na pauta da próxima sessão, nos termos do artigo 4º, da Resolução CSJT nº
155/2015.

Art. 4º Publique-se.

BENEDITO XAVIER DA SILVA

Corregedor do TRT da 9ª Região

COORDENADORIA DE INFORMAÇÕES FUNCIONAIS

Despacho

DESPACHO DA SECRET. DE GESTÃO DE PESSOAS

Desistência De Nomeação SADM 010/2025.

Torna pública a declaração de desistência de nomeação, firmada pela candidata Fernanda Satiko Ehara De Almeida, aprovada em 123º lugar da
listagem geral, no concurso público realizado pelo Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região, para o cargo de Analista Judiciário - Área
Judiciária, nos termos do item 14.3 do Capítulo 14 do Edital nº 1/2022 de Abertura de Inscrições."

Bianca Merino Fernandes
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

ÍNDICE

4265/2025 Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 16 de Julho de 2025

Código para aferir autenticidade deste caderno: 229419

Pedro
Realce

	Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região
	ASSESSORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Edital
	    Edital

	SEÇÃO DE DESIGNAÇÃO DE MAGISTRADOS DE 1º GRAU
	  Portaria
	    Portaria da Corregedoria

	COORDENADORIA DE INFORMAÇÕES FUNCIONAIS
	  Despacho
	    DESPACHO DA SECRET. DE GESTÃO DE PESSOAS

		2025-07-16T17:15:09-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148